МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 69 Г. КРАСНОДАРАИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО

ПРИКАЗ

От 31.08. 2022 г.                                                                              № 377

Об организации горячего питания учащихся из многодетных семей.

  На основании  письма Министерства образования и науки письмо «О порядке

обеспечения льготным питанием учащихся их многодетных семей» от 11.11.2014 г.

 № 47-16521.,приказа № от  Департамента образования муниципального образования город

Краснодар «  Об обеспечении льготным питанием учащихся из многодетных семей,

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования город Краснодар», постановления главы администрации Краснодарского края от

15.01.15 № 5 « Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из

многодетных семей в муниципальных образованиях в Краснодарском крае  и поступивших

заявлений родителей учащихся  из многодетных  семей,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей, из расчёта

       10 рублей на одного учащегося в день с учётом фактической посещаемости

        учащимися гимназии с момента подачи заявления одним из родителей (законных

       представителей).

                                               ( Список учащихся прилагается)

 2. Обеспечить льготным питанием учащихся из   многодетных семей, имеющих

     справки органов социальной защиты    о назначении государственной

      социальной помощи учеников

   5А  Баранова Анастасия

    2.1. Организовать дополнительное питание  из расчёта 10 + 15 рублей  на одного

            учащегося  (без учета компенсационных выплат на него).

      Дотация в день на одного обучающегося составляет 35 руб. 50 коп.

    3. Сформировать личное дело каждого учащегося, обеспечиваемого льготным

        питанием в соответствии с перечнем:

- заявление на предоставление льготного питания;

- справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учет в органах

  социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом

   Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-K3 «О социальной

   поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;

- ксерокопия свидетельства о рождении ребенка;

- ксерокопия паспорта одного из родителей (законных представителей).

         4. Провести информационно-разъяснительную работу с классными руководителями

            и родителями гимназии  по вопросам организации льготного питания детей из

            многодетных семей

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственных

  за организацию  питания А.З. Амирову, Т.В. Черкашину.

        6.  Питание организовать со 2 сентября  2022 года.

Директор гимназии № 69                                           С.Ф.Сеничева

Приложение 1

к приказу № 377 от 31. 08. 2022 г.

Организация горячего питания учащихся из многодетных семей

         2022– 2023 уч. год

№ Класс Ф.И. ученика

1.  5а Митина Анастасия

2.  5б Дургалян Сурен
3.  5б Волков Архип
4.  5б Рогожников Александр
5.  5б Романенко Кирилл
6.  5в Баранова Анастасия

7.  5в Саруханян Богдан
8.  5г Дергач Мария
9.  5г Деисадзе Александр
10.  5г Слипченко Михаил
11.  6г Корелов Кирилл

12.  6г Михайлов Иван
13.  7б Дубровин Тимур

14.  7б Онзуль Ольга
15.  7в Дудко Илья
16.  7в Кантемирова Анастасия
17.  6г Иванкова Ева
18.  7г Романенко Артём

19.  8а Волков Алексей
20.  8а Овсиенко Вероника

21.  8а  Титаренко Екатерина
22.  9б  Тихонов Иван
23.  9б  Тихонов Егор
24.  9г Старцев Максим
25.  9г Деисадзе Лука

26.  10а Деисадзе Николас
27.  10а Овсиенко Кристина
28.  10б Юсифова Эльвира

29.  10г Слипченко Маргарита
30.  11а Онзуль Андрей

31.  11в Сигачев Георгий